
お客様各位 

                                 枚方信用金庫 

 

第 24 回「信用金庫社会貢献賞」の会長賞を受賞しました。 

 

この度当金庫のビジネスモデル「巡リズム®」の取組が、第 24 回「信用金庫社会貢献賞」

の会長賞を受賞致しました。この名誉ある会長賞を受賞できたのは、当金庫を支えて下さっ

た皆様のお陰です。誠にありがとうございました。 

本賞は、一般社団法人全国信用金庫協会が、地域の発展に貢献する信用金庫の真摯な姿を

広くアピールすることで、お客様や地域の信頼を揺るぎないものとするとともに、地域での

存在感を一段と高めていく事を目的としています。 

 

巡リズム®は、北河内７市の地域課題（空き家、少子高齢化、高齢者の独居など）を解決

していくことで進化してきました。当初、高齢者宅を訪問し将来の住まいや暮らしについて

お伺いし、約 1 万 8,000 件のデータを集め分析し、多様なお困り事を解決する受皿となる不

動産や建築業者、介護施設などとビジネスマッチング契約を締結するに至りました。今では、

安心安全健康長寿積金や婚活支援、研修所を小規模保育施設へ実質無償貸与、地域の方が集

えるフリースペースの創出、大東市等と連携した「もりねきプロジェクト（市営住宅の建替

え及び商業施設の誘致）」、ウェアラブル端末を利用した見守りサービス、北河内７市地方創

生活性化会議の取組など街づくりにも貢献させて頂いております。 

今後も地域活性化に尽力して参りますので、ご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い致します。 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜本件の問合せ先＞ 

地方創生推進部 担当者まで 

電話：072－841-1191（平日 9 時から 17 時） 

左：一般社団法人全国信用金庫協会会長 御室 健一郎氏 

右：当金庫理事長 吉野 敬昌 


